
UCHWAŁA NR XXIII/204/2012
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 28 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Baranów stanowiącej akt utworzenia samorządowej instytucji kultury 
pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Baranowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 ze zm.) ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie, ustalonym w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr 
XVI/139/2007 Rady Gminy Baranów z dnia 9 listopada 2007 roku stanowiącej akt utworzenia samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Baranowie, wprowadza sie nastepujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: " § 1 ust. 1 Gminna Biblioteka Publiczna w Baranowie, zwana dalej 
Biblioteką, jest samorządową instytucją kultury i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. 
z 2012 r., poz. 406), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 ze zm.), 

6) niniejszego Statutu. 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: " § 8 

1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia i prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami okreslonymi w odrebnych przepisach 
dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora. 

3. Działalność Biblioteki finansowa jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji z budżetu 
Gminy Baranów oraz darowizn, przychodów z pobieranych opłat i innych źródeł. 

4. Wysokość dotacji dla Biblioteki ustalana jest na podstawie projektu planu finansowego sporządzanego przez 
Dyrektora i przekazanego Wójtowi Gminy Baranów. 

5. Nadzór nad działanością Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Baranów". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

Jan Franciszek Nowak

Id: 674AC6F1-C7F2-4CFF-8CD9-6C6309A903EC. Uchwalony Strona 1




